[image: image1.jpg]

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СОСНОВКА

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СОСНОВКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24 сентября 2015 года

                                                   № 91
О проведении аукциона на право заключения договора аренды земельного участка
            В соответствии со статьями 39.6, 39.11, 39.12 Земельного кодекса Российской  Федерации от 25 октября 2001 года № 136-ФЗ, и представленными документами                     п о с т а н о в л я ю:

            1. Провести аукцион, открытый по составу участников с открытой формой подачи предложений о размере арендной платы, на право заключения сроком на 5 лет договора аренды земельного участка площадью 6 316 квадратных метров с кадастровым номером 86:06:0020303:525 из земель населенного пункта поселка Сосновка, расположенного по адресу: Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, Белоярский район, поселок Сосновка, для строительства бассейна в п. Сосновка, 30 октября 2015 года в 15 часов 00 минут местного времени по адресу: 628177, Тюменская область, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Белоярский район, поселок Сосновка, улица Школьная, дом 1, зал заседаний, 1-й этаж.

            1.1. Установить:

            1) Начальный размер арендной платы по результатам рыночной оценки в соответствии с Федеральным законом «Об оценочной деятельности в Российской Федерации»;
            2) Задаток для участия в аукционе в размере 20% от начального размера арендной платы;

            3) «Шаг аукциона» в размере 3% от начального размера арендной платы;
            4) Подача заявок на участие в аукционе на право заключения сроком на 5 лет договора аренды земельного участка осуществляется с 28 сентября 2015 года с                     09 часов 00 минут местного времени по 26 октября 2015 года до 17 часов 00 минут местного времени;
            5) Оставшаяся часть суммы от начального размера арендной платы должна поступить от победителя или единственного участника аукциона в течение 30 (тридцати) рабочих дней с даты подписания договора. За второй и последующие годы арендная плата вносится Арендатором путем перечисления денежных средств ежеквартально до 10 числа месяца, следующего за истекшим кварталом;
            6) Порядок проведения аукциона регламентирован статьей 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации;

            7) Задаток для участия в аукционе вносится до срока окончания подачи заявок. Возврат задатка заявителю, не допущенному к участию в аукционе, осуществляется  в течение трех рабочих дней со дня оформления протокола рассмотрения заявок на участие в аукционе;
            8) Заявитель имеет право отозвать принятую организатором аукциона заявку до дня окончания срока приема заявок, уведомив об этом в письменной форме организатора аукциона. Организатор аукциона возвращает внесенный задаток заявителю в течение трех рабочих дней со дня поступления уведомления об отзыве заявки. В случае отзыва заявки заявителем позднее дня окончания срока приема заявок задаток возвращается в порядке, установленном для участников аукциона;
            9) В течение трех рабочих дней со дня подписания протокола о результатах аукциона организатор аукциона возвращает задатки лицам, участвовавшим в аукционе, но не победившим в нем.

            2. Опубликовать в газете «Белоярские вести», а также разместить на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» извещение о проведении аукциона на право заключения сроком на 5 лет договора аренды земельного участка, указанного в пункте 1 настоящего постановления.

            3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения Сосновка                                                                  С.И. Толдонов